ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
ATA DE JULGAMENTO AMOSTRAS - PRP 007/2023

ATA JULGAMENTO ANÁLISE DE AMOSTRA - PRP
007/2023

Aos 27 dias do mês de junho de 2023, às quinze horas,
reuniram-se na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Riozinho, a Pregoeira Andria Simone Smaniotto Kunzler e os
membros: Cristiane Maria Wolff - Secretária, Aline Suzana
Angeli e Fernanda Teresinha Bampi equipe de apoio,
designados pela Portaria nº 534/2021, de 27/12/2021, com base
na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal
011 de abril de 2007, para dar continuidade ao Pregão
Presencial nº 007/2023, tipo menor preço por item. Foi
solicitado a empresa AJP COMÉRCIO ATACADO E
VAREJO DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI amostra
quanto ao item 07, bem como sua ficha técnica, pois as
empresas participantes questionaram quanto a marca cotada,
dizendo que a mesma não atenderia o solicitado no edital,
referente aos copos plásticos. No dia 23/06/2023 as amostras
chegaram via transportadora. Nos reunimos para analisar o que
nos foi enviado, a empresa apenas nos enviou duas embalagens
com copos, um de cor branca e o outro transparente, mas sem
suas fichas técnicas. Considerando que sem as fichas técnicas
não temos como verificar a descrição dos mesmos e assim
analisar as amostras, esta comissão entende que a empresa AJP
COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PROD. DE
LIMPEZA EIRELI não atendeu ao solicitado. Sendo assim,
desclassifica a empresa AJP COMÉRCIO ATACADO E
VAREJO DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI no item 07. A
mesma será comunicada do julgamento e após prazo de recurso
de (cinco) dias úteis, dar-se-á seguimento ao processo. Esta ata
será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.
Sendo o que tínhamos para o momento, vai assinada por mim e
demais membros.

Riozinho, 27 de junho de 2023.

ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER
Pregoeira

CRISTIANE MARIA WOLFF
Secretária

ALINE SUZANA ANGELI
Equipe de Apoio

FERNANDA TERESINHA BAMPI
Equipe de Apoio

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:7A2853D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 28/06/2023. Edição 3601
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/